
UCHWAŁA 
Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr T.0022.8.2025 
z dnia 27 marca 2025 roku 

 
w sprawie 

przyjęcia uzasadnienia wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów 

 dla dr Katarzyny Baran 

za wyróżniającą się rozprawę doktorską  

Działając na podstawie § 14 ust. 1 pkt 8 Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego  
w Krakowie (Załącznik do Uchwały Senatu nr T.0022.81.2024 z dnia 24 października 2024 
roku zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz przyjęcia tekstu 
jednolitego Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie), art. 28 ust. 1 pkt 7 w zw. z art. 
364 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 571, z późn. zm.), § 3 i § 7 ust. 4 pkt 1 lit. a)  Rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 15  lipca 2024 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa 
Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1099), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się następujące uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady 

Ministrów dla dr Katarzyny Baran za wyróżniającą się rozprawę doktorską:  

 

Praca doktorska Katarzyny Baran pn. Zmiana trajektorii reform zarządzania publicznego  

w Polsce w latach 1989-2019 – ujęcie instytucjonalne obroniona została z wyróżnieniem  

1 marca 2024 roku w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie.  

Uzasadnienie do przyznania wyżej wymienionej nagrody przejawia się kilkoma przesłankami. 

Po pierwsze, zagadnienie znaczenia idei w odniesieniu do ewolucji paradygmatów 

zarządzania publicznego, jak i zmian logiki reform sektora publicznego jest wciąż relatywnie 

słabo rozpoznane w badaniach naukowych. Po drugie, pracę wyróżnia nowatorskie podejście 

teoretyczne w postaci integralnego postrzegania elementów porządku instytucjonalnego  

w procesach ewolucji modeli zarządzania publicznego i osadzonych w nich reformach. Po 

trzecie, Autorka umiejętnie wykorzystała teorie trzech podstawowych nurtów nowego 

instytucjonalizmu w celu zbudowania aparatu pojęciowego i instrumentarium interpretacyjnego 

dla potrzeb analizy badanego zagadnienia. Po czwarte, dysertacja przyczyniła się do 

zmniejszenia luki badawczej w sferze analizy procesów modernizacji sfery zarządzania 

publicznego w naszym kraju w wymiarze konceptualnym, analitycznym i faktograficznym.  

W pracy dokonano trzydziestoletniej analizy reform zarządzania publicznego wprowadzanych 

w Polsce od 1989 roku. W ramach badań jakościowych przeprowadzono wywiady  

z kluczowymi aktorami zachodzących reform oraz istotnych obserwatorów współczesnego 

życia społecznego. W przypadku badań ilościowych dokonano analiz statystycznych ewolucji 

modeli zarządzania publicznego w Polsce w latach 1996-2019. Ich celem była ocena zmian 

zachodzących we wskaźnikach Światowego Indeksu Jakości Rządzenia w kontekście 

przekształceń systemu zarządzania publicznego w Polsce od lat 90. XX wieku. Wyniki 

odniesiono do trzech państw: Niemiec, Czech i Węgier. Praca uznana została za wzorową w 

zakresie prezentowania idei i koncepcji oraz interesującą jeśli idzie o próbę egzemplifikacji 

procesu reform zarządzania publicznego w latach 1989-2019, wskazując na gruntowną 

znajomość tej problematyki przez Autorkę pracy.  

Podsumowując, stwierdzić należy, że rozprawa doktorska dr Katarzyny Baran jest pracą 

nowatorską o wybitnych walorach naukowych, co upoważnia do złożenia wniosku o nagrodą 



Prezesa Rady Ministrów, w szczególności ze względu na opisane wyżej wysoki poziom wiedzy 

teoretycznej w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. Wniosek wzmacnia bogaty dorobek 

naukowy dr Katarzyny Baran, tj. 18 publikacji. Kandydatka od stycznia br. jest także członkinią 

Polskiego Towarzystwa Zarządzania Publicznego. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Senatu 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

REKTOR 
 
 
 

    dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 
 


